



Bezpieczna gmina, to gmina dobra do życia

Czytaj na stronach 4-5



GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

Wiadomości Ziemi Woźnickiej

BABIENICA CZARNY LAS
DROGOBYCZA DYRDY-SOŚNICA
KAMIENICA KAMIEŃSKIE MŁYNY
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA
PIASEK PSARY WOŹNIKI



ISSN 1507-4846

WWW.WOZNIKI.PL

URZAD@WOZNIKI.PL

UMWOZNIKI

GMINAWOZNIKI

egzemplarz bezpłatny

NR 10/383 listopad 2023

To z tej okazji w Urzędzie Miejskim w Woźnikach burmistrz Woźnik Michał Aloszko oraz zastępca burmistrza Beata Baciór złożyli życzenia osobom, które na co dzień realizują zadania na rzecz mieszkańców naszej gminy potrzebujących wsparcia. Święto stało się okazją do wręczenia podziękowań kierownikom placówek działających w zakresie pomocy społecznej: Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Woźnikach – Adrianowi Staronkowi i Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach – Agacie Kamińskiej oraz wszystkim pracownikom tych placówek.

Jak powiedział Michał Aloszko, jest to święto pracowników, którzy pomagają i wspierają osoby i rodziny, niosą pomoc tym, którzy nie mogą odnaleźć się w obecnej rzeczywistości, i tym, którzy z różnych wzglę-

DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO

21 listopada obchodzono Dzień Pracownika Socjalnego. To święto wszystkich osób, które działają w obszarze pomocy społecznej. Przez cały rok służą drugiemu człowiekowi, są zawsze gotowi do pomagania.

dów potrzebują wsparcia. Podziękował wszystkim pracownikom za misję, jaką prowadzą na rzecz poprawy jakości życia wielu ludzi, dając im poczucie bezpieczeństwa i wiarę w lepszą przyszłość. Podkreślił, że jest to wyjątkowo ciężka praca, jednak bardzo potrzebna.

- Praca socjalna to wielka odpowiedzialność, dlatego potrzeba do niej niezwykłych ludzi. Państwa działania stanowią niezbędne oparcie pozwa-

lające przetrwać niejedyn trud ludzkiego życia – mówił burmistrz Woźnik. Dodajmy, że wśród zaproszonych gości były także osoby wykonujące usługi asystenckie dla osób niepełnosprawnych. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” wprowadzono w naszej gminie po raz pierwszy w tym roku. Jego celem jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia

dla osób z niepełnosprawnością, posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Osoby te mają możliwość korzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codziennych czynności, załatwieniu spraw urzędowych czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program cieszył się dużym zainteresowaniem, w 2023 roku opieką asystentek zostało objętych łącznie 10 niepełno-

sprawnych dorosłych osób. Na jego realizację gmina pozyskała 194 015 zł ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Program ten będzie też kontynuowany w roku 2024, na jego realizację Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach pozyskał 298 350 zł.

- Jestem pod ogromnym wrażeniem osób, które w naszym środowisku opiekują się osobami z niepełnosprawnością

mi. Można powiedzieć, że asystenci stają się częścią rodzin, którym pomagają. Dziękujemy im za troskę, empatię i ogromne serce dla naszych mieszkańców. Wasza praca jest nieoceniona – mówiła zastępca burmistrza Woźnik Beata Baciór.



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach z początkiem 2024 roku zaprasza do współpracy wszystkich zainteresowanych skorzystaniem z usług oraz ich świadczeniem w ramach programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”. Planowana liczba osób, którym będą przyznane usługi asystencji osobistej to 15 osób dorosłych i 4 dzieci.

Pracownik socjalny to pracownik z misją, który w każdym widzi bliźniego. Wspieramy mieszkańców naszej gminy w chwili, kiedy to każdy tej pomocy potrzebuje. Wspólnie podejmujemy szereg działań dla zabezpieczenia potrzeb wszystkich, którzy się zwrócą o pomoc. Praca w środowisku stanowi nieraz utrudnienia i wymaga specjalistycznej wiedzy ogólnej. Rok 2023 był rokiem podejmowania się nowych działań w zakresie usług społecznych jakie realizują nasi pracownicy. Pilotażowo uruchomiono program Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej, szafy społeczne. Z początkiem grudnia, dzięki współpracy z Caritas Archidiecezji Częstochowskiej i Biedronki ruszy lodówka społeczna, gdzie każdy z mieszkańców może się podzielić nadwyżkami posiłków z potrzebującymi.

Adrian Staroniek, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Woźnikach



Pracownicy MGOPS i CIS w Woźnikach oraz asystentki osób niepełnosprawnych podczas spotkania z burmistrzem Woźnik i jego zastępcą

Rozbudowa sieci gazowej w Woźnikach

Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Zabrze informuje, że rozpoczyna realizację rozbudowy sieci gazowej na terenie miejscowości Woźniki w rejonie ulic: Obrony Narodowej, Florianek, Woj-

skowa, Piechoty, Strzelców oraz Kawalerii. Realizacja zadania przewidziana jest na 31 stycznia 2024 r.

Mieszkańcy zainteresowani przyłączeniem mogą składać wnioski o określenie warunków przyłączenia nie

wcześniej niż po zrealizowaniu opisanej powyżej sieci gazowej.

W celu określenia możliwości przyłączenia mieszkańców do sieci gazowej konieczne jest złożenie przez zainteresowane osoby wnio-

sku o określenie warunków przyłączenia do sieci gazowej poprzez portal przyłączeniowy (przyloczenie.psgaz.pl) lub bezpośrednio w jednostce terenowej (Gazownia w Zawierciu ul. Zaparkowa 15).



Świąteczne Spotkania Opłatkowe dla Seniorów

Zapraszamy wszystkich Seniorów na świąteczne spotkania z udziałem burmistrza Woźnik. Będzie to okazja do wspólnych rozmów i spędzenia czasu w atmosferze nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia

SPOTKANIA ODBĘDĄ SIĘ WEDŁUG PONIŻSZEGO HARMONOGRAMU

Psary: 5 grudnia, Restauracja Pod Kasztanami w Psarach, godz. 13:00

Woźniki: 14 grudnia, OSP, godz. 11:00

Dyrdy: 15 grudnia, salka przy kościele, godz. 17:00

Kamieńskie Młyny: 19 grudnia, OSP, godz. 10:00

Lubsza: 19 grudnia, OSP, godz. 12:00

Ligota Woźnicka, Czarny Las: 20 grudnia, Szkoła Podstawowa w Ligocie, godz. 10:00

Piasek: 20 grudnia, OSP, godz. 12:00

Kamienica, Drogobycza: 20 grudnia, Szkoła Podstawowa, godz. 16:00

Babienica: 22 grudnia, OSP, godz. 11:00

Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie chęci udziału odpowiedniemu sołtysowi lub w Referacie Komunikacji Społecznej i Promocji Urzędu Miejskiego w Woźnikach (tel. 34 366 99 08)

Pomagajmy osobom narażonym na wychłodzenie

Późna jesień i zima to najcięższy czas dla osób zmagających się z bezdomnością. Dlatego MGOPS w Woźnikach rozpoczyna zbiórkę ciepłych koców, skarpet i śpiworów, które zostaną rozdane osobom potrzebującym, przebywającym poza schroniskami i noclegowniami.

Osoby chcące przyłączyć się do zbiórki proszone są o przynoszenie rzeczy do MGOPS w Woźnikach, ul. Rynek 6. W razie pytań można kontaktować się z pracownikami Ośrodka - tel. 34 361 01 81.

Przypominamy, że co roku od 1 listopada do 31 marca działa specjalna, całodobowa infolinia, obejmująca teren całego województwa śląskiego, gdzie pod numerem telefonu 987 można uzyskać informację o możliwości pomocy dla osób bezdomnych. Informacje na temat pomocy bezdomnym można także znaleźć na stronie internetowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Nie bądźmy obojętni wobec tych, którzy zwłaszcza teraz mogą potrzebować naszej pomocy. Wystarczy tylko jeden telefon pod numer 112, by uchronić kogoś od wychłodzenia i uratować czyjeś życie. Informację o osobach bezdomnych potrzebujących pomocy, można także przekazywać za pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.



Koncert muzyki tradycyjnej w „Walentku”

Z listopada w kościółku św. Walentego w Woźnikach w wieczór zaduszy Anna Broda zaprezentowała repertuar pieśni odnoszących się do treści związanych z Uroczystością Wszystkich Świętych.

Koncertu muzyki tradycyjnej wysłuchało ponad 100 osób. Dzień zaduszy to czas wspominania bliskich, którzy odeszli. W klimat tego dnia - jak co roku - wpisał się nasz tradycyjny koncert. Wieczorem w cmentarnym kościele starodawne pieśni o wędrowaniu duszy zaprezentowała Anna Broda - wokalistka i cymbalistka. Dla zgromadzonej w ten dzień publiczności była to wyjątkowa okazja, by wysłuchać na żywo gry na cymbałach - starodawnym instrumencie europejskim.



POLICJA

INFORMACJE Z KOMISARIATU POLICJI W WOŹNIKACH

ul. Ogrodowa 1, 42-489 Woźniki | tel. 47 858 35 12

Picie alkoholu w miejscu publicznym to wykroczenie

„Panie policjancie, my grzecznie siedzimy” to najczęściej słyszą mundurowi patrolujący nasz powiat, niestety mówiące to osoby trzymają w ręku piwo lub inny alkohol, który przed chwilą spożywały. Pamiętajmy, że spotkanie ze znajomymi „pod chmurką” na ławce w parku, popijając alkohol, jest wykroczeniem. Jeżeli na naszej drodze pojawi się stróż prawa, nie obejdzie się bez konsekwencji.

Policjanci lublinieckiej komendy codziennie otrzymują wiele zgłoszeń dotyczących spożywania alkoholu w miejscu publicznym. Są to zarówno zgłoszenia telefoniczne, jak i przez aplikację KMZB. W ostatnich tygodniach wzrosła liczba takich zgłoszeń, szczególnie w Woźnikach i Boronowie. Wszystkie zgłoszenia są sprawdzane przez policjantów i weryfikowane. W sytuacji potwierdzenia, osoba popełniająca wykroczenie ponosi konsekwencje za swoje postępowania w postaci mandatu karnego w wysokości 100 zł.

Zgodnie z przepisami za spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym (np. obok sklepu, który nie ma wyznaczonego miejsca) grozi grzywna w formie mandatu karnego lub skierowanie wniosku do sądu. Właściciel takiego sklepu lub lokalu również naraża się na odpowiedzialność - za sprzedaż alkoholu osobom nietrzeźwym lub wyrażenie zgody na picie alkoholu w rejonie sklepu może stracić koncesję na jego sprzedaż.

Dla przypomnienia - miejscem publicznym jest przestrzeń dostępna dla ogółu ludzi np. parki, sklepy. Szczególnie w miejscach takich, jak szkoły, zakłady pracy, miejsca masowych zgromadzeń, ośrodki szkoleniowe i domy wypoczynkowe - spożywanie alkoholu jest surowo zabronione.

Jeżeli chcesz mieć wpływ na stan bezpieczeństwa w Twojej okolicy, podziel się swoimi spostrzeżeniami z policją. Reaguj na zagrożenia, a wspólne działania przyniosą oczekiwany efekt. Zachęcamy do korzystania z aplikacji KMZB, za pomocą której możemy zgłosić zagrożenia z swojej okolicy.

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Gminne obchody z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęły się w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach mszą świętą w intencji ojczyzny. Za ojczyznę modlono się również w lubszeckiej i babie-nickiej parafii. Hołd wszystkim, którzy przyczynili się do odzyskania niepodległości oddały delegacje Gminy Woźniki. W imieniu mieszkańców kwiaty pod pomnikiem Poległych Obrońców Ojczyzny na wzgórzu Florianek oraz na woźnic-



kim cmentarzu przy mogile poległych w Bitwie pod Woźnikami złożyli m.in.: burmistrz

Woźnik Michał Aloszko, zastępca burmistrza Beata Bacior, sekretarz Gminy Woźniki



Magdalena Jarosz – Wawrzyńczak, przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach Anna Wincowska, radni miejscy: Piotr Ciba, Krystyna Gorol, Marta Grzelczak, Magdalena Kołtun, Bartłomiej Pliczko, Mariusz Pogoda oraz poczet sztandarowy Szkoły Podstawo-

W sobotę 11 listopada uczciliśmy Narodowe Święto Niepodległości. Hołd wszystkim, którzy przyczynili się do jej odzyskania oddali m.in. mieszkańcy i delegacja Urzędu Miejskiego.

wej z Oddziałami Sportowymi im. Józefa Lompy w Woźnikach.

Warto dodać, że 15 listopada w filii Miejsko-Gminnego

Ośrodka Kultury w Psarach odbył się Koncert Patriotyczny. Wystąpili w nim młodzi artyści uczestniczący w zajęciach Pani Nutki.



Sprawdzili się z wiedzy o ziemi lublinieckiej

W Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Kamienicy odbył się pierwszy powiatowy konkurs z edukacji regionalnej „Ziemia Lubliniecka- nasza mała Ojczyzna”

Dla uczestników przygotowano przeróżne zadania sprawdzające ich wiedzę m.in. o historii, zabytkach, walorach przyrodniczych naszego powiatu. Zmagania uczniów oceniane były przez jurorów: Jadwigę Fabiańczyk, dyrektora MGOK w Woźni-

kach, Bogusława Hrycyka, redaktora naczelnego „Ziemi Lublinieckiej” i Sylwestra Witkowskiego, inspektora w Referacie Komunikacji Społecznej i Promocji UM w Woźnikach.

Honorowy patronat nad konkursem objęli: starosta lubliniecki Joachim Smyła, który jednocześnie ufundował nagrody dla zwycięzców oraz burmistrz Woźnik Michał Aloszko. Jury przyznało I miejsce dru-



żynie uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy w Lubszy, II miejsce zajęła reprezentacja gospodarzy – Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śląskich w Kamienicy. Na III miejscu podium stanęła drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Psarach. Uczestnikom konkursowych zmagania nagrody wręczyli przewodniczący Rady Powiatu Lublinieckiego Krzysztof Olczyk oraz burmistrz Woźnik.



Listopadowa sesja Rady Miejskiej

27 listopada w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego odbyła się 48. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach.

Podjęto m.in. uchwały w sprawie: zobowiązania Burmistrza Woźnik do indywidualnego określania szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wiecz-

nych; wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; przyjęcia „Programu Współpracy Gminy

Woźniki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”; obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024.

Rejestracja: 22 880 90 80 wew. 3

Masz od 45 do 74 lat?

Przyjdź na bezpłatną mammografię w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi.

14 grudnia 2023

Woźniki – przy Gminnym Zespole Ośrodków Zdrowia ul. Dworcowa 21

NFZ LUXMED DIAGNOSTYKA

Informacja w związku z czasowym zawieszeniem działalności Oddziału Pediatricznego Szpitala w Lublińcu

W związku z czasowym zawieszeniem działalności Oddziału Pediatricznego Dyrekcja SP ZOZ w Lublińcu informuje, iż:

- skierowania do szpitala do godziny 18.00 wystawia lekarz rodzinny; mali pacjenci będą mogli liczyć na opiekę m.in. w najbliższej położonych placówkach: w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. NMP w Częstochowie (tzw. „Parkitka”) oraz w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. w Tarnowskich Górach.
- po godzinie 18.00 dzieci przyjmowane są w ramach Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej działającej przy szpitalu w Lublińcu; w razie potrzeby przyjmujący dziecko lekarz wystawi skierowanie do szpitala; w przypadku braku możliwości transportu dziecka w stanie nagłym przez rodziców (opiekunów) szpital w Lublińcu zapewni transport do odpowiedniego szpitala,
- karetkę pogotowia wzywamy do dziecka będącego w stanie zagrożenia życia i zdrowia.

Numer telefonu: Pogotowie – 999, 112 / Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna w Lublińcu – 34 350 63 63

Bezpieczna gmina, to

Bezpieczeństwo jest jednym z najważniejszych aspektów życia społecznego i gospodarczego. Jego wysoki poziom jest w naszej gminie zapewniany mieszkańcom zarówno w zakresie ochrony życia, zdrowia, jak i mienia oraz porządku publicznego.

Od początku kadencji nowe władze Woźnik współpracują z ochotniczymi strażami pożarnymi oraz z policją.

Ochotnicze straże pożarne są nieodłącznym elementem lokalnej społeczności. Ich członkowie dobrowolnie i bezinteresownie angażują się w działania na rzecz bezpieczeństwa i dobra wspólnego. Doceniamy i wspieramy ich pracę, zarówno finansowo, jak i organizacyjnie – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

W ostatnich latach gmina Woźniki przeznaczyła kilka milionów złotych na rozwój OSP, w tym na zakup nowo-

czesnego sprzętu i pojazdów, remonty i modernizację remiz, szkolenia i ubezpieczenia strażaków, a także na promocję i upowszechnianie kultury bezpieczeństwa wśród mieszkańców. Wspierane są również inicjatywy społeczne i kulturalne organizowane przez OSP, takie jak festyny, zawody sportowe i inne przedsięwzięcia. Dla porównania finansowanie gotowości bojowej jednostek OSP w roku 2017 to nieco ponad 384 tys. zł, w 2023 roku przekroczyło 1 mln 120 tys. zł.

Nieodzownym partnerem w zapewnianiu bezpieczeń-

stwa i spokoju mieszkańcom jest policja. Dlatego samorząd przekazuje także tym służbom mundurowym środki finansowe na poprawę warunków pracy i infrastruktury, na cele takie jak modernizacja komisariatu policji w Woźnikach czy zakup sprzętu bądź dofinansowanie do zakupu samochodu.

Gmina Woźniki jest przykładem samorządu, który dba o bezpieczeństwo na swoim terenie.

- Tylko dobra współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi i policją podnosi jakość bezpieczeństwa. W ten sposób stwarzamy dobre

warunki do życia i pracy. W ciągu ostatnich lat mogliśmy przetestować wzajemnie swoje zaufanie. Przeszliśmy przez pandemię, zmagamy się z konsekwencjami wojny na Ukrainie. Oprócz służb mundurowych, sprawdzili się także urzędnicy, pracownicy Centrum Integracji Społecznej oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Woźnikach oraz mieszkańcy naszej gminy. Na poczucie spokoju i bezpieczeństwa wpływa wiele czynników, o które trzeba dbać i je pielęgnować – podkreśla Michał Aloszko.



Nowy samochód trafił do OSP Woźniki jesienią 2023 roku

NIEKTÓRE PROGRAMY WSPARCIA

REALIZOWANE PRZEZ URZĄD MIEJSKI I MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH

DODATKI ENERGETYCZNE

W 2022 roku z wypłat dodatku energetycznego skorzystało 14 gospodarstw domowych, w skład których wchodziło 41 osób.

DODATEK WĘGLOWY

Wypłacono 2417 świadczeń, na kwotę 7.251.000 zł.

DODATEK ELEKTRYCZNY

Wnioski można było składać od 1 grudnia 2022 roku. Wypłata pozytywnie rozpatrzonych wniosków nastąpiła w 2023 r.

POMOC OBYWATELOM UKRAINY

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy zgodnie z 13 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy wprowadzono świadczenie pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i żywienia uchodźcom z Ukrainy. Pomocą objęto 89 obywateli Ukrainy. Kwota wypłaconych świadczeń – 321.760 zł. Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł otrzymało 146 obywateli Ukrainy na kwotę 43 800 zł – środki z Funduszu Pomocy. Udzielono także pomocy w formie gorących posiłków. MGOPS w Woźnikach pozyskał artykuły spożywcze, artykuły chemii gospodarczej oraz środki higieniczne od Banku Żywności w Częstochowie, Komitetu Społecznego „Solidarni z Ukrainą”, sklepu LEWIATAN MARKET, które zostały przekazane obywatelom Ukrainy.

W obliczu konfliktu zbrojnego w Ukrainie mieszkańcy Gminy Woźniki – przy wsparciu m.in. Urzędu Miejskiego w Woźnikach, CARITASu i parafii – podjęli szereg inicjatyw dobroczynnych. Przyjęliśmy grupę uchodźców i stworzyliśmy dla nich bezpieczne miejsca czasowego pobytu. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Woźniki przekazały profesjonalny sprzęt. OSP Kamienica podarowała strażakom z Ukrainy swój wóz strażacki – Jelcz 442 GCBA 5/3



W ostatnich dniach 2021 roku dobiegł końca remont pomieszczeń Komisariatu Policji w Woźnikach. Inwestycja została sfinansowana ze środków Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, jak również dzięki wsparciu władz samorządowych Woźnik. Inwestycja pozwoliła na całkowitą modernizację dolnej kondygnacji budynku, gdzie znajdują się biura funkcjonariuszy,

PRZYKŁADY ZNA

OSP LIGOTA WOŹNICKA

W 2021 roku wyremontowano dach budynku OSP. Koszt zadania około 240 tys. zł, w tym 85 tys. zł dofinansowania z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego.



OSP KAMIEŃSKIE MŁYNY

W 2020 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńskich Młynach wzbogaciła się o średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki Mercedes. Pojazd zakupiono z budżetu Gminy Woźniki za 95 tys. zł.



OSP LUBSZA

W 2021 roku po kilkuletniej rozbudowie otwarto strażnicę Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubczy. Całkowity koszt modernizacji

KOMISARIAT POLICJI W WOŹNIKACH

sekretariat, biuro komendanta komisariatu, korytarz, pomieszczenie socjalne oraz szatnie funkcjonariuszy. Koszt prac to około 180 tys. zł, z czego 65 tys. zł pochodziło z budżetu Gminy Woźniki. Dodajmy, że w 2020 roku w Komisariacie wymieniono pokrycie dachu. Remont ten również został przeprowadzony przy wsparciu finansowym władz samorządowych Woźnik.

Gmina dobra do życia



Szanowni Państwo

Jako burmistrz Woźnik i mieszkaniec gminy, jestem dumny z tego, że z roku na rok poprawia się poziom bezpieczeństwa w naszej gminie. To zasługa przede wszystkim naszych służb ratowniczych i porządkowych.

Dziękuję wszystkim druhom i druhnom z Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy z narażeniem życia i zdrowia gaszą pożary, ratują ludzi i zwierzęta, pomagają ofiarom wypadków, uczestniczą w akcjach prewencyjnych i edukacyjnych. Wasza praca jest nieoceniona i niezastąpiona.

Dlatego zawsze możecie liczyć na nasze wsparcie i pomoc. W tym roku przeznaczaliśmy ponad milion złotych m.in. na zakup nowego sprzętu i wyposażenia dla Waszych jednostek.

W planach mamy również remonty i modernizacje Waszych remiz i budynków.

Dziękuję również policjantom, którzy zapewniają porządek i spokój na naszych ulicach, drogach i placach. Wasza praca jest trudna i wymagająca, ale niezwykle ważna i szanowana. Dlatego zawsze możecie liczyć na naszą współpracę i zaufanie.

Drodzy mieszkańcy, proszę Was o to, abyście również sami dbali o swoje bezpieczeństwo i otoczenie. Niech nasza gmina będzie miejscem, gdzie żyje się dobrze, spokojnie i bezpiecznie. Niech będzie wzorem dla innych.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik



PLANUJĄCYCH INWESTYCJI W WYPOSAŻENIE JEDNOSTEK OSP

remizy sięgnął niemal 1,7 mln złotych i został pokryty ze środków własnych gminy. Zadanie zostało rozpoczęte w 2017 roku i trwało prawie cztery lata. Inwestycja obejmowała rozbudowę strażnicy m.in. o nową część bojową oraz remont dotychczasowej starej części socjalnej strażnicy. Uzupełnieniem zadania był również wykup przez gminę przyległego gruntu na potrzeby utworzenia terenu rekreacyjnego i placu zabaw. W 2023 r. jednostka wzbogaciła się o drugi pojazd pożarniczy - średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu Dennis - przekazany z jednostki OSP Woźniki.



OSP WOŹNIKI

W 2023 roku jednostka wzbogaciła się o nowy samochód GBA RT marki Renault. Zadanie zostało dofinansowane z budżetu Gminy Woźniki w kwocie 563 000 zł. Pozostałe kwoty pochodzą z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego - 200 tys. zł, WFOŚiGW - 390 tys, środków własnych OSP - 9350 zł.

OSP KAMIENICA

W 2023 roku zakończono remont garaży. Pozyskano także nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy marki SCANIA P450XT. Wartość tego pojazdu to 1 333 935,00 zł. Samochód zakupiono przy wsparciu środków pochodzących z dotacji: Gminy Woźniki - 700 tys. zł, Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego - 525 tys. zł, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego - 25 tys. zł, środków własnych OSP

i prywatnych darczyńców z Gminy Woźniki - 83 tys. 935 zł. Zakupiono sprzęt gaśniczy, w tym m.in.: detektor wielogazowy, kamerę termowizyjną, szelki bezpieczeństwa, węże, aparaty powietrzne z sygnalizatorami bezruchu. Zakupiono również umundurowanie.



OGŁOSZENIA OSP WOŹNIKI

Zarząd oraz strażacy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Woźnikach informują, iż udało się pozyskać dofinansowanie z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników z siedzibą w Warszawie w ramach realizacji zadania publicznego w zakresie ratownictwa i ochrony ludności pn.: "Wyposażenie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, remont i modernizacja strażnic jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich" na zakup sprzętu ratowniczego w wysokości 3800 zł. Kwota dofinansowania wraz z wymaganym wkładem własnym środków finansowych jednostki została

wykorzystana na zakup parawanu ochronnego, tłumiacz gaśniczych, węży tłocznych W52 oraz W75. Otrzymane dofinansowanie jest kolejnym ważnym krokiem w rozwój jednostki i utrzymanie gotowości bojowej w najwyższym stopniu. Za okazane wsparcie jesteśmy bardzo wdzięczni.

Zarząd oraz strażacy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Woźnikach informują, iż udało się pozyskać dofinansowanie z Fundacji KGHM Polska Miedź z siedzibą w Lubinie w ramach Konkursu pn.: "Fundacja KGHM Polska Miedź dla OSP" na zakup umundurowania strażackiego specjalnego w ramach projektu pn. "Zwiększenie potencjału ratowniczego

oraz środków ochrony indywidualnej w jednostce OSP Woźniki" w wysokości 10000 zł.

Kwota dofinansowania wraz z wymaganym wkładem własnym środków finansowych jednostki została wykorzystana na zakup 2 sztuk ubrań specjalnych, 2 sztuk hełmów strażackich oraz 2 par butów specjalnych. Otrzymane dofinansowanie jest kolejnym ważnym krokiem w rozwój jednostki i utrzymanie gotowości bojowej w najwyższym stopniu. Za okazane wsparcie jesteśmy bardzo wdzięczni.

Zarząd oraz strażacy jednostki Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Woźnikach pragną złożyć serdeczne podziękowania mieszkańcom WOŹNIK oraz DYRD I SOŚNICZY za okazane wsparcie finansowe podczas tegorocznej akcji kalendarzowej, a także za wszelkie dobre słowa kierowane w naszą stronę jak i wszystkie uwagi, sugestie i rozmowy. Zebrane środki finansowe zostaną przeznaczone na doposażenie środków ochrony indywidualnej strażaków naszej jednostki, a także na zakupy niezbędnego sprzętu ratowniczo-gaśniczego, w tym uzupełnienie sprzętu w naszym nowym samochodzie ratowniczym Renault. Jeszcze raz dziękujemy z całego serca za okazaną pomoc.

Konkurs na najładniejszą kartkę świąteczną 2023

Zapraszamy uczniów szkół podstawowych do czwartej edycji konkursu. Zaprojektujcie dla nas kartkę świąteczną z motywem nawiązującym do naszej gminy!

Do konkursu, podobnie jak w latach ubiegłych, zapraszamy uczniów klas od I do VIII szkół podstawowych z terenu Gminy Woźniki.

Dopuszczamy wyłącznie prace w formacie A4, dowolną trwałą techniką plastyczną w formie płaskiej (rysunkowej, malarskiej, papierowego -

płaskiego kolażu), umożliwiającą przygotowanie projektu poligraficznego i druk. Prace wykonane inną techniką nie będą brane pod uwagę! Na każdej kartce wymagany jest element akcentujący związek z Gminą Woźniki.

Na Wasze prace czekamy do 4 grudnia. Prace i wypełnio-



ne oświadczenia należy skła-



ul. Koziegłowska 2, 42-289 Woźniki – w godzinach pracy referatu.

Z początkiem grudnia wyłonimy laureatów oraz wyróżnionych dodatkowo co najmniej jedną kartkę w ramach każdej kategorii wiekowej (klasy I-IV i V-VIII). Nagrodą za zwycięstwo w konkursie jest bonon zakupowy o wartości 100 złotych a dla prac wyróżnionych - bonon o wartości 50 zł. Nagrody wręczymy 17 grudnia na Łany Skwerze podczas Woźnickiego Jarmarku Świątecznego.

Najładniejszą kartkę wydrukujemy i wysłamy - do orga-

nizacji, samorządów oraz firm w kraju i za granicą - wraz ze świątecznymi życzeniami od Burmistrza Woźnik i Przewodniczącej Rady Miejskiej w Woźnikach.

Rodzice, opiekunowie pamiętajcie, aby wypełnić oświadczenia (zał. nr 1 do regulaminu) i wraz z pracą dostarczyć je do referatu Komunikacji Społecznej i Promocji – dostępne na www.wozniki.pl. Prace bez oświadczeń nie będą przyjmowane. Prosimy o zapoznanie się z regulaminem konkursu.

Walczyli o puchar Burmistrza

21 listopada na nowej sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. J. Lompy w Lubszy odbył się turniej piłki siatkowej szkół podstawowych z terenu naszej gminy. Patronat nad imprezą objął burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

Były to drugie rozgrywki siatkarskie w naszej gminie, na które zaproszono uczniów ze wszystkich szkół podstawowych. Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej.

Podczas turnieju rozegrano 9 meczy. Zwyciężyła reprezentacja Szkoły Podstawowej im. J. Lompy w Lubszy. II miejsce zajęła Niepubliczna Szkoła

Podstawowa w Kamieńskich Młynach, a III Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Psarach. Poza podium uplasowała

się Szkoła Podstawowa z Oddziałami Sportowymi im. J. Lompy w Woźnikach, V miejsce zajęła Szkoła Podstawowa

w Woźnikach – Ligocie Woźnickiej, VI miejsce – Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śląskich w Kamienicy.



Projekt „II Turniej piłki siatkowej o puchar Burmistrza Woźnik” został dofinansowany z budżetu Gminy Woźniki w ramach wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

BĄDŹ EKO

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach zaprasza seniorów 60+ z Gminy Woźniki do udziału w konkursie „Bądź eko”. Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy ekologicznej wśród mieszkańców naszej gminy. Konkurs zakłada współpracę Seniora z młodzieżą lub dziećmi przy wyszukaniu w Internecie odpowiedzi na postawione pytania. Dzięki współpracy międzypokoleniowej cel konkursu zostanie osiągnięty.

Od 22 marca 2023 roku UTW realizuje wspólnie z rumuńskim partnerem, w ramach Programu Erasmus+, projekt „Edukacja ekologiczna dla seniorów”. Całkowita kwota dofinansowania wyniosła 30 000 euro. Konkurs jest jednym z ostatnich działań tego projektu. Trwać będzie od chwili ogłoszenia do 27 grudnia br.

Oczekuje się, że seniorzy 60+ z naszej gminy wspólnie z dziećmi, wnukami, młodymi sąsiadami lub sami wyszukają w Internecie odpowiedzi na postawione pytania i prześlą je pocztą elektroniczną (utwwwoznikach@gmail.com) wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych. Do zdobycia m.in. wiszące i stojące zgniatarki do butelek i puszek. Uczestnicy konkursu zostaną zaproszeni na rozdanie nagród. Szczegóły Konkursu zawiera Regulamin, którego treść dostępna jest na stronie internetowej UTW (utw.wozniki.pl)

Pytania konkursowe:

1. Ekologia w życiu codziennym. Wymień 10 czynności, jakie możesz wykonać, dla polepszenia stanu środowiska naturalnego.
2. Ekologia w ogrodzie. Wymień dwa główne działania prowadzone w ekoogrodzie.
3. Działania zmierzające do zmniejszenia śladu węglowego. Wymień 4 rzeczy, które możesz zrobić, aby się do tego przyczynić.
4. Wymień jedną, najważniejszą zaletę dekarbonizacji.
5. Na czym polega gospodarka cyrkularna?



Współfinansowane przez Unię Europejską



UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU W WOŹNIKACH

Konkurs rysunkowy

24 listopada w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Józefa Lompy w Woźnikach rozstrzygnięto konkurs rysunkowy „Kocham las”.

Konkurs przeprowadzono w dwóch kategoriach: dzieci z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z Lubszy, Kamienicy, Psar i Woźnik oraz uczniów klas I-III szkół podstawowych z Gminy Woźniki.

W sumie nadesłano 81 prac. W kategorii dzieci młodszych I miejsce zajęła Judyta Matyl (Psary), II miejsce zajęła Milena Klajnowska (Woźniki), III ex aequo Zuzanna Michalak (Lubsza), Łucja Musik (Kamieńskie Młyny). Wśród dzieci ze szkół podstawowych zwyciężyła Laura Wons (Kamienica)

II miejsce zajął Kacper Koziółek (Psary), a III miejsce ex aequo Eryk Sylwa (Lubsza), Amelia Blacha (Woźniki).

AKCJA ZIMA

Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że w wyniku rozstrzygniętych przetargów za prawidłowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Woźniki w sezonie zimowym 2023/2024 odpowiada jedna firma.

Drogi powiatowe, gminne i wewnętrzne na terenie całej Gminy Woźniki obsługuje konsorcjum firm, którego liderem jest firma HUCZ sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Boronowie przy ul. Częstochowskiej 14.

Infolinia: 512 142 004

Wszelkie uwagi dotyczące zimowego utrzymania dróg prosimy zgłaszać pod wymieniony powyżej numer telefonu.

Uwaga! Prosimy, aby po opadach śniegu nie parkować samochodów na ulicach i chodnikach. Utrudnia, a nawet uniemożliwia to w wielu przypadkach odśnieżanie, zwłaszcza wąskich ulic.

UTRZYMANIE CZYSTOŚCI NA CHODNIKACH

Urząd Miejski w Woźnikach zwraca się do właścicieli nieruchomości, zlokalizowanych na terenie Gminy Woźniki z prośbą o utrzymywanie porządku na przyległych do drogi publicznej chodnikach.

O czynnościach tych należy pamiętać szczególnie zimą, poprzez pozbywanie się z ich nawierzchni lodu, śniegu, błota oraz innych zanieczyszczeń.

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach mówi, że właściciele muszą dbać o czystość i porządek na swoich nieruchomościach. Należy jednak zwrócić uwagę, że obowiązki właścicieli nieruchomości związane z zapewnieniem porządku i czystości wykraczają poza teren ich posesji.

Właściciele nieruchomości zgodnie z brzmieniem art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888) są również zobowiązani do utrzymania czystości i porządku przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż ich nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Właściciel nieruchomości nie jest zobowiązany sprzątać dróg publicznych. Do właściciela nie należy też sprzątanie tych części chodnika, które stanowią przystanki autobusowe, tramwajowe, trolejbusowe oraz są wydzielone krawężnikami lub oznakowaniem torowisk tramwajowych przyległych do ich nieruchomości. Tym zajmują się przedsiębiorcy użytkujący przestrzeń służącą komunikacji publicznej.

KOMUNIKAT GŁÓWNEGO INSPEKTORA NADZORU BUDOWLANEGO

Sezon jesienno-zimowy, to okres występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych, które mogą spowodować uszkodzenie obiektu budowlanego lub spowodować zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska.

Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego przypomina, że w takiej sytuacji, zgodnie z art. 61 pkt 2 ustawy – Prawo budowlane, właściciele i zarządcy zobowiązani są do zapewnienia bezpiecznego użytkowania obiektu budowlanego.

Nie wolno również dopuszczać do przeciążenia konstrukcji budynku przez załęgający na dachu śnieg i należy zapewnić właściwe i odpowiednio częste odśnieżanie dachu oraz elementów elewacji budynku. Konieczne jest usuwanie sopli, brył, nawisów lodowych i śniegowych, które mogą zagrozić bezpieczeństwu osób znajdujących się na ciągach pieszych i jezdnych, przebiegających bezpośrednio przy budynku.

Prace związane z usuwaniem śniegu z dachu mogą stwarzać ogromne zagrożenie dla osób je wykonujących a także dla samego budynku, dlatego muszą być prowadzone z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i przepisów BHP.

Aby uniknąć potencjalnych zagrożeń, Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego zwraca się do wszystkich zobowiązanych o bezzwłoczne spełnianie obowiązków wynikających z przepisów prawa.

OGŁOSZENIE W SPRAWIE ODPADÓW

Informujemy, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Woźniki od dnia 1 stycznia 2024 roku mieszkańcy będą mieli obowiązek selektywnego zbierania popiołu pochodzącego z palenisk domowych. Popiół odbierany będzie jako osobna frakcja, a do jego gromadzenia będą służyły pojemniki o pojemności 120 l, które będą udostępnione mieszkańcom gminy nieodpłatnie przez firmę wywozową.

Osoby, które nie wytwarzają popiołu w swoich gospodarstwach domowych są zobowiązane do zgłoszenia braku potrzeby dostarczenia pojemnika na popiół do dnia 11 grudnia 2023 r. Formularz zgłoszenia można pobrać na stronie internetowej Gminy Woźniki w zakładce Gospodarka Komunalna lub w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach ul. Rynek 11.

Przypominamy, że również od 1 stycznia 2024 r. mieszkańcy, którzy nie zadeklarowali posiadania przydomowego kompostownika, otrzymają nieodpłatnie pojemniki na odpady biodegradowalne o pojemności 240 l, które zastąpią dotychczasowe worki brązowe.

OBWIESZCZENIE**BURMISTRZ WOŹNIK INFORMUJE O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTÓW MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY WOŹNIKI – PSARY I BABIENICA**

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) w zw. z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) oraz uchwałą Nr 277/XXII/2013 z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Woźniki oraz w związku z uchwałą Nr 449/XXXVII/2014 z dnia 13 października 2014 r., **zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, dla gminy Woźniki – Psary i Babięnica, w dniach od 27.11.2023 r. do 15.01.2024 r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach, ul. Rynek 11, pok. nr 12, parter.

Z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego można również zapoznać się w w/w terminie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Woźnikach www.bip.wozniki.pl w zakładce „Zagospodarowanie przestrzenne”. **Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 15.01.2024 r. o godz. 16.00** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach, ul. Rynek 11. Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi do projektu planu oraz wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko. Uwagi i wnioski należy składać w formie pisemnej lub postaci elektronicznej do Burmistrza Woźnik z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 29.01.2024 r.**, na adres: Urząd Miejski w Woźnikach, ul. Rynek 11, 42-289 Woźniki, e-mail: urzad@wozniki.pl.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Woźnik. Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych dostępna jest na w/w stronie internetowej.

HARMONOGRAM IMPREZ ORGANIZOWANYCH PRZEZ POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW I RENCISTÓW W WOŹNIKACH W 2024 ROKU

18.01 Kulig w Wiśle	27.06 Wycieczka – Żywiec, Góra Żar
01.02 Zabawa Karnawałowa	18.07 Wycieczka – Rabsztyn, Będzin, Złoty Potok
Luty/Marzec Operetka lub teatr	25.07 Rajd Rowerowy
07.03 Dzień Kobiet	02.08–04.08 Wycieczka – Drezno
18.03–20.03 Termy – Zakopane	22.08 Ognisko za MGOK
13.04–20.04 Wczasy zdrowotne – Sucha Beskidzka	07.08–16.09 Wczasy w Słowenii
25.04 Wycieczka – Opole – Góra Św. Anny	05.10–12.10 Wczasy Zdrowotne w Ustroniu
12.05–21.05 Wczasy w Rewalu	06.10–15.10 Rejs statkiem Bella Italia po Morzu Śródziemnym
31.05–10.06 Wczasy w Pustkowie	17.10 Dzień Seniora
13.06 Ognisko za MGOK	27.11–29.11 Termy – Zakopane
17.06–19.06 Wycieczka – Karpacz, Jelenia Góra, Szklarska Poręba	11.12 Oplątek Świąteczny

Zarząd Koła informuje, że w wyjątkowych sytuacjach terminy mogą ulec zmianie. Zapisy od stycznia wyłącznie za wpłatą zaliczki. Więcej informacji: tel. 660 054 732

ŚWIADCZENIE PIELEGNACYJNE

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach informuje o zmianach dotyczących przyznawania i pobierania świadczenia pielęgnacyjnego, które będą obowiązywały od 01.01.2024 r.

- **Świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach (dotyczy tylko osób sprawujących opiekę nad osobą w wieku do ukończenia 18 roku życia)**
- Świadczenie pielęgnacyjne będzie przysługiwać wyłącznie osobom sprawującym opiekę nad osobą w wieku do ukończenia 18. roku życia (art. 17 ust. 1),
- osoba pobierająca świadczenie pielęgnacyjne, która sprawuje opiekę nad dzieckiem w wieku do ukończenia 18. roku życia i która będzie chciała po 31 grudnia 2023 r. otrzymać świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach (czyli z możliwością podejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej bez ograniczeń) musi po tej dacie zrezygnować z pobierania świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie starych przepisów i złożyć wniosek o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie nowych przepisów,
- w konsekwencji uchylenia warunku rezygnacji/niepodejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej uchylono również art. 17b ustawy o świadczeniach rodzinnych, czyli przepisy uzależniający przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego i specjalnego zasiłku opiekuńczego rolnikom, małżonkom rolników lub domownikom do warunku zaprzestania prowadzenia gospodarstwa rolnego lub pracy w gospodarstwie rolnym,
- w przypadku, gdy opiekun sprawuje opiekę nad więcej niż jedną osobą niepełnosprawną w wieku do ukończenia 18. roku życia legitymującą się odpowiednim orzeczeniem o niepełnosprawności lub znacznym stopniu niepełnosprawności, to wysokość świadczenia pielęgnacyjnego, podwyższona się po 100% na drugą i każdą kolejną osobę, nad którą sprawowana jest opieka.

Uwaga: opisane wyżej, nowe warunki przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego, które obowiązywać będą od 1 stycznia 2024 r. nie dotyczą osób, które na zasadzie zachowania praw nabytych, będą pobierać to świadczenie na podstawie przepisów dotychczasowych (w oparciu o przepis przejściowy - art. 63 u.ś.w.).

Ustawa o świadczeniu wspierającym wprowadza jednocześnie przepisy mające na celu pełną ochronę praw nabytych osób, które nabyły bądź nabydą na starych, obowiązujących przed wejściem w życie ustawy, tj. do 31 grudnia 2023 r. przepisach, prawo do świadczenia pielęgnacyjnego albo specjalnego zasiłku opiekuńczego. **Osoby te będą mogły w dalszym ciągu pobierać wymienione świadczenia zgodnie z dotychczasowymi przepisami.**

Wyżej wymienione osoby, zachowują prawo do świadczenia pielęgnacyjnego albo specjalnego zasiłku opiekuńczego na zasadach obowiązujących do dnia 31 grudnia 2023 r., również w przypadku, gdy osobie nad którą sprawują opiekę zostało wydane nowe orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie o niepełnosprawności. Warunkiem zachowania prawa odpowiednio do świadczenia pielęgnacyjnego albo specjalnego zasiłku opiekuńczego w tym przypadku będzie złożenie wniosku o nowe orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo o niepełnosprawności w terminie 3 miesięcy od dnia następującego po dniu, w którym upłynął termin ważności dotychczasowego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności albo orzeczenia o niepełnosprawności, a następnie złożenie wniosku o ustalenie prawa odpowiednio do świadczenia pielęgnacyjnego albo specjalnego zasiłku opiekuńczego w terminie 3 miesięcy, licząc od wydania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności albo o niepełnosprawności (art. 63 ust. 3 ustawy),

Świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy przyznane na zasadach dotychczasowych oraz zasiłek dla opiekuna, nie przysługują jeżeli osoba wymagająca opieki będzie miała przyznane prawo do świadczenia wspierającego (art. 63 ust. 6 u.ś.w.). W konsekwencji tego przepisu wprowadzone zostały także przepisy proceduralne określające:

- zawieszenie postępowania o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna do czasu rozstrzygnięcia sprawy z wniosku o ustalenie prawa do świadczenia wspierającego w sytuacji gdy osoba wymagająca opieki lub osoba uprawniona do jej reprezentowania złożyły wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wspierającego. Następnie ustalenie prawa do ww. świadczeń w wyniku podjęcia zawieszono postępowania następuje po dokonaniu przez ZUS rozstrzygnięcia sprawy z wniosku o ustalenie prawa do świadczenia wspierającego (art. 63 ust. 7-8 u.ś.w.).
- zawieszenie wypłaty przyznanego już świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna jeżeli osoba wymagająca opieki lub osoba uprawniona do jej reprezentowania złożyła wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wspierającego.

W przypadku odmowy przyznania osobie wymagającej opieki świadczenia wspierającego lub pozostawienia wniosku o to świadczenie bez rozpatrzenia, świadczenie pielęgnacyjne albo specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, wypłaca się od miesiąca, w którym wstrzymano ich wypłatę do końca okresu na jaki je przyznano, jeżeli nadal osoba spełnia warunki określone w brzmieniu dotychczasowym (art. 63 ust. 9-10 u.ś.w.).

- uznanie za nienależnie pobrane świadczenia: świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna, wypłaconego opiekunowi za okres, za który osoba wymagająca opieki otrzymała świadczenie wspierające.

W przypadku śmierci osoby wymagającej opieki, osoba sprawująca opiekę zachowuje prawo do świadczenia pielęgnacyjnego do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpił zgon osoby wymagającej opieki. Analogiczna regulacja obowiązująca od 1 stycznia 2024 dotyczy również będzie osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy na podstawie przepisów dotychczasowych oraz osób pobierających zasiłek dla opiekuna i została ona uregulowana w art. 63 ust. 12 u.ś.w. (dotyczyć będzie jednak tylko przypadków gdy śmierć osoby wymagającej opieki nastąpiła po 31 grudnia 2023 r.).

Wszelkich dodatkowych informacji udzieli zastępca Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Woźnikach w godzinach urzędowania Ośrodka (pokój nr 1).

CZYTE POWIETRZE

GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY

tel.: 577 575 465

„Czyste Powietrze” to program dla właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Skorzystaj z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła i termomodernizację domu.

Dane o wdrażaniu Programu Czyste Powietrze na terenie gmin które zawarły porozumienie w sprawie realizacji Programu „Czyste Powietrze”. Stan na dzień 19.09.2023 r.

GMINA	WOŹNIKI
Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie	559
Liczba zawartych umów o dofinansowanie	500
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć	390
Kwota wypłaconych dotacji	5 584 034,62 zł

Urząd Miejski w Woźnikach, ul. Rynek 11, 42-289 Woźniki

www.czystepowietrze.gov.pl

www.wozniki.pl

Ministerstwo Klimatu i Środowiska





WOŹNICKI JARMARK ŚWIĄTECZNY

17 GRUDNIA 2023

NIEDZIELA

ŁANY SKWER

ZACZYNAMY O 14:30

WYSTĘPY DZIECI I MŁODZIEŻY Z GMINYCH SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

GRUPY TANECZNE Z MGOK WOŹNIKI/PSARY

GRUPA WOKALNA ORAZ PANI NUTKA Z DZIEĆMI Z MGOK PSARY ZESPOŁY WOKALIZA I WIOLINKI Z MGOK WOŹNIKI

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM

WARSZTATY TWORZENIA STROIKÓW ORAZ ZDOBIENIA PIERNIKÓW

STOISKA Z RĘKODZIEŁEM

ROZWIĄZANIE KONKURSÓW NA NAJŁADNIEJSZY DOMEK Z PIERNIKA I NAJŁADNIEJSZĄ KARTĘ ŚWIĄTECZNĄ

KONCERT ŚWIĄTECZNY GRUPY WINYL BAND

LOKALNE SMAKOŁYKI PRZYGOTOWANE PRZEZ KGW
FOOD TRUCK I WIELE INNYCH ROZMAITOŚCI